
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
/  2014 г.

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

В связи с уточнением перечня объектов на 2014 год и внесением перечня объектов на 

2015 год муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие транспортной системы в 

городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской 

городской Думы от 30.10.2014 № 366-П «О досрочном прекращении полномочий главы 

администрации города Рязани В.Е. Артемова», постановлением администрации города Рязани 

от 04.11.2014 № 4977 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие транспортной 

системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации 

города Рязани от 30.09.2013 № 4050 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное 

хозяйство и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 14.02.2014 № 525, от 19.05,2014 № 1996, от

изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации 

города Рязани (Якунина С.Б.) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

07.08.2014 № 3394, от 02.09.2014 № 3832, от 30.09.2014 № 4333, от 14.10.2014 № 4587),

И.о. главы администрации С. В.Горячкина



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению 
администрации города Рязани 

г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство 
и развитие транспортной системы в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4050

1. В паспорте муниципальной программы:
- в строке «Объемы финансирования муниципальной программы» цифру «4269073,8» заменить цифрой «4277895», цифру «545003,3» 

заменить цифрой «548003,3», цифру «537930,2» заменить цифрой «540870,2», цифру «537064,6» заменить цифрой «539945,8», цифру 
«1843366,8» заменить цифрой «1852188», цифру «184051,3» заменить цифрой «187051,3»,: цифру «176978,2» заменить цифрой «179918,2», цифру 
«176112,6» заменить цифрой «178993,8».

2. Раздел VI «Основные мероприятия муниципальной программы» дополнить абзацем в следующей редакции:
«“ разработка комплексной схемы организации дорожного движения.».
3. В разделе VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» цифру «4269073,8» заменить цифрой «4277895», цифру «545003,3» 

заменить цифрой «548003,3», Цифру «537930,2» заменить цифрой «540870,2», цифру «537064,6» заменить цифрой «539945,8», цифру 
«1843366,8» заменить цифрой «1852188», цифру «184051,3» заменить цифрой «187051,3», цифру «176978,2» заменить цифрой «179918,2», цифру 
«176112,6» заменить цифрой «178993,8».

4. В приложении № 1 к муниципальной программе «Подпрограмма «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы»:
4.1. В паспорте подпрограммы:
- в строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «3735726,5» заменить цифрой «3729392,5», цифру «529994,1» заменить 

цифрой «523660,1», цифру «1314219,5» заменить цифрой «1307885,5», цифру «169042,1» заменить цифрой «162708Д»;
- в строке «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» цифру «150,5» заменить цифрой «145,1».
4.2. В разделе 3 подпрограммы «Описание ожидаемых конечных результатов подпрограммы, целевые индикаторы (показатели) достижения 

целей и решения задач подпрограммы» в четвертом абзаце цифру «150,5» заменить цифрой «145,1»;
4.3. В разделе 7 подпрограммы «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «3735726,5» заменить цифрой «3729392,5», цифру 

«529994,1» заменить цифрой «523660,1». цифру «1314219,5» заменить цифрой «1307885,5», цифру «169042,1» заменить цифрой «162708,1».



2

4.4. В приложений к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» таблицу № 1 «Распределение 
объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно-изыскательские 
работы, в 2014 году» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 1

Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту,
в том числе проектно-изыскательские работы, в 2014 году

№
п/п

Наименование объектов Вид работ
Объем бюджетных 

ассигнований всего, 
тыс. руб.

в том числе

Средства 
федерального 

бюджета, тыс. руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб.

1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт участка автодороги по улице 
Циолковского в городе Рязани

Всего 45969,22400 43624,79400 2344,43000

Ремонт 45770,18700 43624,79400 2145,39300

Протяженность - 1,511 км, площадь* 
30540 м2

Корректировка проектной 
документации

199,03700 199,03700

2

Ремонт участка автомобил ьной дороги по 
улице Семинарская в г. Рязани

Всего 30087,85248 28440,00000 1647,85248

Ремонт 29541,65448 28440,00000 1101,65448

Разработка проектной 
документации 546,19800 546,19800Протяженность - 1.0703 км, площадь - 

16050 м2

3

Ремонт участка автодороги по улице 
Юбилейной в городе Рязани

Всего 6015,47656 5044,11356 971,36300

Ремонт 5896,24956 5044,11356 852,13600

Протяженность - 0,225 км, площадь - 5652 
м2

Корректировка проектной 
документации 119,22700 119,22700

4

Ремонт дороги по поселку Карцева в городе 
Рязани общей протяженностью 1,669 км (2 
этап - 0,849 км)

Всего 7347,54500 6965,47266 382,07234

Ремонт 7347,54500 6965,47266 382,07234Протяженность - 0,849 км, площадь - 5979 
м2

5

Ремонт автомобильной дороги от ул. 
Полетаева до ул. Братиславская в г. Рязани

Всего 4241,51785 2100,00000 2141,51785

Ремонт 3996,54585 2100,00000 1896,54585

Проектно-изыскательские
работы 244,97200 244,97200

-

Протяженность - 0,242 км, площадь-1920
м2



3

1 2 3 . 4 5 6 7

6

Ремонт автомобильной дороги по улице 1-я 
Железнодорожная на участке от улиць 
Татарская до улицы Гагарина в г. Рязани

Всего 8730,21300 8284,97300 445,24000

Ремонт 8300,21300 8284,97300 15,24000

Проектно-изыскательские
работы 430,00000 430,00000Протяженность - 0,530 км, площадь - 3060 

м2

7

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Сельских Строителей на участке от улицы 
Промышленной до остановки 
общественного транспорта Недостоево в г. 
Рязани

Всего 13137,81100 12467,04400 670,76700

Ремонт 12628,76600 12467,04400 161,72200

Проектно-изыскательские
работы 509,04500 509,04500

Протяженность - 1,020 км, площадь - 8040 
м2

8

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Полетаева на участке от улицы Гоголя до 
улицы Гагарина в г. Рязани

Всего 12871,34700 9945,00000 2926,34700

Ремонт 12415,06600 9945,00000 2470,06600

Проектно-изыскательские
работы 456,28100 456,28100Протяженность - 0,789 км, площадь - 7020 

м2

9

Ремонт автомобильной дороги по улице 
Прижелезнодорожная на участке от улицы 
Станкозаводская до дома № 10 по улице 
Прижелезнодорожная в г. Рязани

Всего 17378,34341 13021,00000 4857,34341

Ремонт 17334,21241 13021,00000 4313,21241

Проектно-изыскательские
работы 544,13100 544,13100Протяженность - 1,030 км, площадь - 828В 

м3

10

Ремонт участка автодороги по улице 
Советской Армии в городе Рязани

Всего 7879,60100 4978,00000 2901,60100

Ремонт 7406,88200 4978,00000 2428,88200

Проектно-изыскательские
работы 472,71900 472,71900Протяженность - 0,682 км, площадь - 4690 

м2

11

Ремонт участка автодороги по улице 
Ленинского Комсомола в городе Рязани

Всего 14921,27400 14160,29000 760,98400

Ремонт 14511,27400 14160,29000 350,98400

Проектно-изыскательские
работы 410,00000 410,00000Протяженность -0,614 км, площадь-5800

VI2

12 '

Ремонт участка автодороги по улице 
<остычева в городе Рязани

Всего 11615,39600 6400,00000 5215,39600

Ремонт 11203,39600 6400,00000 4803,39600

Проектно-изыскательские
работы 412,00000 412,000001ротяжениость - 0,58 км, площадь - 6000 

л2



4

1 2 3 4 5 6 7

Ремонт участка автодороги по улице 
Октябрьской (в пос. Ворошиловка) в городе

Всего 10566.42600 7995,23614 2571,18986
Ремонт 10080,42600 7995,23614 2085,18986

13 Рязани
Проектно-изыскательские

работы 486,00000Протяженность - 0,699 км, площадь - 5600 
м2

486,00000

Ремонт участка автодороги по улице 5-я 
Линия в городе Рязани

Всего 6002,07964 5550,57964 451,50000
Ремонт 5550,57964 5550,57964

14
Проектно-изыскательские

работыПротяженность -0.389 км, площадь -5200  
м2

451,50000 451,50000

Капитальный ремонт автодороги по улице 
Колхозной в городе Рязани

Всего 9460,95500 8824,02800 636,92700

Капитальный ремонт 8824,02800 8824,02800
15

Проектно-изыскательские
работыПротяженность - 0,655 км, площадь - 2160 

м2
636,92700 636,92700

Капитальный ремонт автодороги по улице 
Спортивной в городе Рязани

Всего 28505,23600 27051,46900 1453,76700

Капитальный ремонт 28019,23600 27051,46900 967,76700
16

Протяженность - 0,468 км, площадь - 3750 
м2

Проектно-изыскательские
работы 486,00000 486,00000

Всего 235230,29794 204852,00000 30378,29794

Итого по ремонту дорог обшей 
протяженностью ! 1,3533 км площадью 
119749 м2

Ремонт и капитальный 
ремонт 228826,26094 204852,00000 23974,26094

Проектно-изыскательские
работы 6404,03700 6404,03700

Ремонт участка дороги по ул. Гагарина от 
ул, Ленинского Комсомола до ул. Стройкова

Всего 2345,13300 2224,00000 121,13300

17
Протяженность - 0,258 км, площадь - 2584 
м2

Ремонт 2345,13300 2224,00000 121,13300

Ремонт дороги по ул. Стройкова от ул. 
Гагарина до ул. Островского (ремонт 
тротуаров и замена бортового камня)

Всего 1250,88300 1186,00000 64,88300

18
Ремонт 1250,88300 1186,00000 64,88300Протяженность - 0,52 км, площадь - 173

м2

Ремонт дороги по ул. Коняева (1-й этап) Всего 9267,52400 8786,52400 481,00000

19
Протяженность - 0.2 км, площадь - 1200 
м2

Ремонт 9267,52400 8786,52400 481,00000



5

1 2 3 4 5 6 7

20

Ремонт дороги к санаторию «Сосновый Бор»

Протяженность - 1,98 км, площадь 
12000 м2

Всего 19853,75300 18815,00000 1038,75300

Ремонт 19846,34300 18815,00000 1031,34300

Проектно-изыскательские
работы 7,41000 7,41000

21

Ремонт дороги по 5 -му Рязанскому проезду в 
пос. Никуличи

Протяженность * 0,3875 км} площадь 
2100 м2

Всего 3249,12900 2844,00000 405,12900

Ремонт 3249,12900 2844,00000 405,12900

22

Ремонт участка автодороги по Славянскому 
проспекту-ул, Братиславская

Всего 7838,62200 7336,47600 502,14600

Ремонт 7738,89800 7336,47600 402,42200
Протяженность - 0,6245 км, площадь - 
6420 м2

Проектно-изыскательские
работы 99,72400 99,72400

23

Ремонт участка автодороги по Северной 
Окружной дороге
Протяженность - 0.65 км, площадь-8105  
м2

Всего 9125,12100 8651,00000 474,12100

Ремонт 9125,12100 8651,00000 474,12100

Итого по ремонту дорог общей 
протяженностью 4,62 км площадью 32582 м-

Всего 52930,16500 49843,00000 3087,16500

Ремонт 52823,03100 49843,00000 2980,03100
П рое ктно- изыскательские 

работы 107,13400 107,13400

24
Ремонт участка дороги по ул. 
Никуличинская в поселке Никуличи в 
городе Рязани

Всего 100,00000 100,00000

Ремонт 100,00000 100,00000

25 Ремонт дороги по ул. Коняева (2-й этап)
Всего 100,00000 100,00000

Ремонт 100,00000 100,00000

26
Ремонт участка автодороги на завод «ЗИЛ»

Протяженность - 0,6 км, площадь - 5300 
м2

Всего 5511,26400 5511,26400

Ремонт 5511,26400 5511,26400

27 5емонт участка автодороги по улице 
Сережина гора в городе Рязани

Всего 243,37100 243,37100

Проектно-изыскательские
работы 243,37100 243,37100

Зсего по ремонту дорог в городе общей 
протяженностью 16,5733 км площадью 
157631 м2

Всего 294115,09794 254695,00000 39420,09794

Ремонт и капитальный 
ремонт 287360,55594 254695,00000 32665,55594

Проектно-изыскательские
работы 6754,54200 6754,5.4200



6

4.5. Приложение к подпрограмме «Дорожное хозяйство города Рязани на 2014 - 2020 годы» дополнить таблицей № 5 
«Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, в том числе проектно­
изыскательские работы, в 2015 году» в следующей редакции:

«Таблица № 5
Распределение объемов финансирования по объектам, планируемым к ремонту и капитальному ремонту, 

в том числе проектно-изыскательские работы, в 2015 году

№
п/п

Наименование объектов Вид работ
Объем бюджетных 

ассигнований всего, 
тыс. руб.

в том числе

Средства 
федерального 

бюджета, тыс. руб.

Средства 
областного 

бюджета, тыс. руб.

Средства бюджета города 
Рязани, тыс. руб,

1 2 3 4 5 6 7

1

Ремонт участка автодороги по ул. 
Черновицкой в городе Рязани

Всего 79735,32100 66604,00000 13131,32100
Ремонт 79535,32100 66604,00000 12931,32100

Протяженность - 1,63 км, площадь - 37344 
м2

Корректировка проектной 
документации

200,00000 200,00000

2

Ремонт участка автодороги по улице 
Прижелезнодорожная в городе Рязани (2-я 
очередь)

Всего 20562,00000 19512,00000 1050,00000

Ремонт 20562,00000 19512,00000 1050,00000
Протяженность - 0,421 км, площадь - 
3871 м2

3

Ремонт дороги по ул. Сережина гора в 
городе Рязани

Всего 6000,00000 5700,00000 300,00000

Ремонт 6000,00000 5700,00000 300,00000Протяженность - 0,225 км, площадь * 5652 
м2

4

Ремонт участка дороги в поселке 
Шпалозавод города Рязани

Всего 8400,00000 7980,00000 420,00000

Ремонт 8400,00000 7980,00000 420,00000Протяженность - 0,9 км, площадь - 4500 
и2

5

Ремонт участка дороги по ул. Зубковой в 
городе Вязанй

Всего 39150,00000 36700,00000 2450,00000
Ремонт 38700.00000 36700.00000 2000,00000

Проектно-изыскательские
работы

450,00000 450,00000Протяженность - 2,15 км, площадь- 
25800 \1‘

6

Ремонт участка дороги по ул. Новоселов в 
городе Рязани

Всего 38330,00000 35400,00000 2930,00000
Ремонт 37800,00000 35400,00000 2400,00000

Протяженность - 3,32 км, площадь - 
39840 м2

Проектно-изыскательские
работы

530,00000 530,00000

7

Ремонт дороги по ул. Тимакова в городе 
Рязани

Всего 14730,00000 13590,00000 1140,00000
Ремонт 14310,00000 13590,00000 720,00000

Проектно-изыскательские
работы

420,00000 420,00000Протяженность - 1,59 км, площадь - 9540
м2



7

I 2 3 4 5 6 7

8

Ремонт дороги по ул. Куйбышевское шоссе в 
городе Рязани

Всего 36826,00000 33986,00000 2840,00000

Ремонт 36306,00000 33986,00000 2320,00000

Проектно-изыскательские 
работы 520,00000 520,00000Протяженность - 2,74 км, площадь —  

35620 м2

9

Ремонт дороги по ул. Космонавтов в городе 
Рязани

Всего 6800,00000 6460,00000 340,00000

Ремонт 6460,00000 6460,00000

Проектно-изыскательские
работы 340,00000 340,00000Протяженность - 0,94 км, площадь - 5640 

м2

10

Ремонт дороги по ул. Комбайновая в городе 
Рязани

Всего 3600,00000 3420,00000 180,00000

Ремонт 3420,00000 3420,00000

Проектно-изыскательские
работы 180,00000 180,00000Протяженность - 0,5 км, площадь -3000 м2

11

Ремонт дороги по ул. 2-й Лесной тупик в 
пос. Мирный города Рязани

Всего 5800,00000 5500,00000 300,00000

Ремонт 5500,00000 5500,00000

Протяженность - 0,67 км, площадь - 2345
М '

Проектно-изыскательские
работы 300,00000 300,00000

12

Ремонт дороги по ул. Никуличинская в 
городе Рязани

Всего 7603,77900 7603,77900

Ремонт 7603,77900 7603,00000Протяженность - 1,406 км, площадь - 8436 
м2

13

Ремонт дороги по ул. Коняева (2-й этап)
Всего 11008,87700 11008,87700

Протяженность - 0,461 км, площадь - 2766 
м2 Ремонт 11008,87700 11008,87700

■1того по ремонту дорог общей 
протяженностью 16,953 км общей 
площадью 184354 м2

Всего 278545,97700 234852,00000 43693,97700

Ремонт 275605,97700 234852,00000 40753,19800

Проектно-изыскательские
работы 2940,00000 2940,00000



5. В приложении № 4 к муниципальной программе «Подпрограмма «Совершенствование организации дорожного движения в городе 
Рязани на 2014 - 2020 годы»:

5.1. В паспорте подпрограммы:
-в  строке «Объемы финансирования подпрограммы» цифру «55110,3» заменить цифрой «70265,5», цифру «5650» заменить цифрой 

«14984», цифру «5537» заменить цифрой «8477», цифру «5426,3» заменить цифрой «8307,5»;
- строку «Основные мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 4 в следующей редакции:
«4. Разработка комплексной схемы организаций дорожного движения.».

5.2. Раздел 5 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем в следующей редакции:
«- разработка комплексной схемы организации дорожного движения.».
5.3. В разделе 7 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифру «55110,3» заменить цифрой «70265,5», цифру «5650» .заменить цифрой 

«14984», цифру «5537» заменить цифрой «8477», цифру «5426,3» заменить цифрой «8307,5».
6. В приложении № 5 к муниципальной программе:
6.1 В таблице 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы 

и их значениях»:
- в пункте 2.1.1 в столбце 5 цифру «16,7» заменить цифрой «16,6», в столбце 6 цифру «22,3» заменить цифрой «17»;
- в пункте 5.1.1 в столбце 6 цифру «23» заменить цифрой «24», в столбце 7 цифру «26» заменить цифрой «27», в столбце 8 цифру «29» 

заменить цифрой «30».
6.2. В таблице 2 «Перечень основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы»
- пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

4.3. Выполнение научно-исследова­
тельской работы (НИР) по 
теме: «Исследование по модер­
низации системы управления 
дорожным движением города 
Рязани путем внедрения интел­
лектуальных транспортных си­
стем»

УБГДХ, УГППРиТИ 2014-2015 Увеличение средней 
скорости движения 

транспорта

Снижение средней 
скорости движения 

транспорта

Доля улично- 
дорожной сети 

города, охваченной 
элементами 

интеллектуальной 
транспортной 

системы города 
Рязани



9

- дополнить таблицу пунктом 4.4. в следующей редакции:

4.4. Разработка комплексной Администрация 2015-2017 Увеличение средней Снижение средней Доля улично-
схемы организации города, скорости движения скорости движения дорожнои сети
дорожного движения УГППРиТИ транспорта транспорта города, охваченной 

элементами 
интеллектуальной 

транспортной 
системы города 

Рязани

6.3. В таблице 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани»:
- в пункте «МП» цифру «184051,3» заменить цифрой «187051,3», цифру «176978,2» заменить цифрой «179918,2», цифру «176112,6» 

заменить цифрой «178993,8», цифру «1843366,8» заменить цифрой «18521888»;
- в пункте «Подпрограмма 1» цифру «169042,1» заменить цифрой «162708,1», цифру «1314219,5» заменить цифрой «1307885,5»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.1.» цифру «69630,52392» заменить цифрой «69888,21106», цифру «69346,3» заменить 

цифрой «41287,423», цифру «477707,12392» заменить цифрой «477964,80206»;
- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.5.» цифру «39677,77608» заменить цифрой «39420,09794», слова «15635,1, в том 

числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 9763,6» заменить словами «43693,977, в том числе средства 
муниципального дорожного фонда города Рязани - 16097,6», слова «180556,57608, в том числе средства муниципального дорожного фонда города 
Рязани - 19671,7» заменить словами «208357,77494, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 26005,7»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1Л0.» слова «3000, в том числе средства муниципального дорожного фонда города 
Рязани - 3000» исключить, слова «20821,2, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 8940» заменить словами 
«17821,2, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 5940»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12.» слова «13000, в том числе средства муниципального дорожного фонда города 
Рязани - 13000» заменить словами «9666, в том числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 9666», слова «121913,2, в том 
числе средства муниципального дорожного фонда города Рязани - 38114,6» заменить словами «118579,2, в том числе средства муниципального 
дорожного фонда города Рязани -■ 34780,6»;

- в пункте «Подпрограмма 4» цифру «5650» заменить цифрой «14984», цифру «5537» заменить цифрой «8477», цифру «5426,3» заменить 
цифрой «8307,5», цифру «55110,3» заменить цифрой «70265,5»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 4.2» цифру «4100» заменить цифрой «1100», цифру «41059,7» заменить цифрой 
«38059,7»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 4.3» в столбце 9 дополнить цифрой «9334», в столбце 15 цифру «3765» заменить 
цифрой «13099»;



10

- дополнить таблицу пунктом «Основное мероприятие подпрограммы 4.4» в следующей редакции:

Основное Разработка комплексной Админист­ 444 0412 1840000 240 3000 2940 2881,2 8821,2
мероприятие схемы организации рация города,

подпрограммы . дорожного движения УГППРиТИ
4.4

6.4. В таблице 5 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов областного бюджета, федерального бюджета и бюджета города 
Рязани на реализацию муниципальной программы»:

- в пункте «МП» «Всего, в том числе:» цифру «545003,3» заменить цифрой «548003,3», цифру «537930,2» заменить цифрой «540870,2», 
цифру «537064,6» заменить цифрой «539945,8», цифру « 4269073,8» заменить цифрой «4277895»;

- в пункте «МП» «бюджет города Рязани» цифру «184051,3» заменить цифрой «187051,3», цифру «176978,2» заменить цифрой 
«179938,2», цифру «176112,6» заменить цифрой «178993,8», цифру «1843366,8» заменить цифрой «1852188»;

- в пункте «Подпрограмма 1 МП» «Всего, в том числе:» цифру «529994,1» заменить цифрой «523660,1», цифру «3735726,5» заменить 
цифрой «3729392,5»;

- в пункте «Подпрограмма 1 МП» «бюджет города Рязани» цифру «169042,1» заменить цифрой «162708,1», цифру «1.314219,5» заменить 
цифрой «1307885,5»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «Всего, в том числе:» цифру «294372,77608» заменить цифрой «294115,09794», 
цифру «250487,1» заменить цифрой «278545,977», цифру «1844363,57608» заменить цифрой «1872164,77494»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.5» «бюджет города Рязани» цифру «39677,776.08» заменить цифрой «39420,09794», 
цифру «15635,1» заменить цифрой «43693,977», цифру «180556,57608» заменить цифрой «208357,77494»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «Всего, в том числе:» цифру «138000» заменить цифрой «134666», цифру 
«871913,2» заменить цифрой «868579,2»;

- в пункте «Основное мероприятие подпрограммы 1.12» «бюджет города Рязани» цифру «13000» заменить цифрой «9666», цифру 
«121913,2» заменить цифрой «118579,2».



11

6.5. Дополнить приложение № 5 к муниципальной программе таблицей 7 «Информация по объектам муниципальной собственности 
муниципального образования — городской округ город Рязань, в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» в 
следующей редакции:

«Таблица 7

Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования — городской округ город Рязань,
в отношении которых планируется осуществление капитальных вложений

№ п/п Наименование меро­
приятия, объекта, в 
отношении которого 
планируется предо­

ставление инвестиций

Направ­
ление
инве­

стирова­
ния

Наимено­
вание 

главного 
распоря­
дителя 

бюджет­
ных 

средств и 
муници­
пального 
заказчика

Срок 
реализа­
ций ин­
вести­

ций

Сметная стоимость 
объекта капиталь­

ного строительства 
или предполагае­
мая (предельная) 

стоимость объекта 
капитального 

строительства,, 
либо стоимость 
приобретения 

объекта недвижи­
мого имущества

Общий 
(предель­

ный) объем 
предостав­
ления ин­
вестиций

Распределение общего (предельного) объема предоставляемых 
инвестиций по годам, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Основное
Мероприятие

1.8

Строительство и ре­
конструкция объектов 
дорожного хозяйства, 
в том числе проектно­
изыскательские рабо­
ты

УБГДХ 2014 7850 7850

1.8 Л Строительство пеше­
ходного моста через 
р. Павловка в городе 
Рязани

Строи­
тельство

УБГДХ 2014 7850 7850 7850

Основное
мероприятие

1.9

Приобретение в му­
ниципальную соб­
ственность земельных 
участков

УЗРИО 2014 32273 32273



12

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И
"
12 13

■ ■ ■■■
14

1.9.1 Земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Рязанская 
область, п Рязань, р-н 
Борки, (Советский 
район), с кадастровым 
номером
62:29:0041005:16

Приоб­
ретение

УЗРИО 2014 16338 16338 16338

1.9.2 Земельный участок, 
расположенный по 
адресу: Рязанская 
область, г. Рязань, р-н 
Борки, (Советский 
район), с кадастровым 
номером
62:29:0041005:18

Приоб­
ретение

УЗРИО 2014 15935 15935 15935

Основное
мероприятие

3.1

Оборудование свето­
форными о&ьектами 
мест концентрации 
ДТП в местах пересе­
чений и примыканий 
автомобильных дорог, в 
том числе разработка 
проектной документа­
ции

УБГДХ 2014-
2020

1538,1 350. 200 196 192,1 200 200 200

3.1.1 Светофорный объект 
по адресу: ул. Связи, 
Д.15

Строи­
тельство

УБГДХ 2014 350 350 350

ИТОГО 41661,1 40473 200 196 192,1 200 200 200


